ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ВЕРТИКОССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ №76

с.Вертикос				       от   «27» марта 2014  года
				       17-е собрание, 3-го созыва

	О внесении изменений в решение Совета Вертикосского сельского поселения от 14.11.2013  № 65 «О передаче Органу муниципального финансового контроля Каргасокского района полномочий  контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля и передачи из бюджета поселения в бюджет района межбюджетных трансфертов»

В  рамках полномочий, установленных Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». В  целях реализации Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно- счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Вертикосского сельского поселения

СОВЕТ ВЕРТИКОССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести изменения  в решение Совета Вертикосского сельского поселения от 14.11.2013  № 65 «О передаче Органу муниципального финансового контроля Каргасокского района полномочий  контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля и передачи из бюджета поселения в бюджет района межбюджетных трансфертов».
2. Поручить Главе сельского поселения заключить дополнительное Соглашение о передаче Органу финансового контроля Каргасокского района  полномочий контрольно-счетного органа Вертикосского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
3. Утвердить проект указанного  дополнительного Соглашения, согласно приложению.
4. Настоящее решение опубликовать в соответствии с Уставом Вертикосского сельского поселения,  разместить на официальном сайте муниципального образования «Вертикосское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социально- экономическую комиссию.

Председатель Совета
Вертикосского сельского поселения:			О.В.Лемешева

	Приложение к решению Совета Вертикосского сельского поселения от «  27    » марта  2014 г. № 76

																								ПРОЕКТ
Дополнительное соглашение № 1 от ___.___.2014г.
к Соглашению о передаче Органу муниципального финансового контроля Каргасокского района полномочий контрольно-счетного органа __________________________________ сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от ___.___.2013г.

В разделе 1 «Предмет соглашения», пункте 1.2. «Контрольному органу района передаются следующие полномочия контрольно-счетного органа поселения» включить подпункт 1.2.4) «аудит в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в рамках полномочий, установленных Федеральным законом от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Глава Вертикосского
сельского поселения 							О.В.Лемешева

Председатель Контрольного органа             			Ю.А.Машковцев

[bookmark: _GoBack]Согласовано __________________________________.__.2014г.